
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Die Mitgliedschaft ist mit Gebühren verbunden - siehe nächste Seite. 
2 Bei Minderjährigen Unterschrift durch eine erziehungsberechtigte Person 

Münchner Bogensportverein e.V. 
Petra Schiessl 
Zaubzerstr. 3 
81677 München 

A N T R A G  A U F  M I T G L I E D S C H A F T  

Name:  Vorname: 

Anschrift:  PLZ: 

Ort:  E-Mail: 

Tel:  Mobil: 

Art der Mitgliedschaft 1: 

Namen der erwachsenen Familienmitglieder: 

 

Der Jahresbeitrag eines Fördermitglieds ist frei wählbar, Betrag in Euro: 

Angaben zu gesundheitlichen Risiken, die im Notfall besondere Maßnahmen 
erfordern (Insektenstich, Asthma, Diabetes, oder Allergien - falls zutreffend): 

 

Kontaktperson im Notfall: 

Vorname: Tel:  Mobil: 

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft beim Münchner Bogensportverein e.V. 
Ich habe die Satzung, die Geschäftsordnung sowie die Platzordnung erhalten, 
gelesen und verstanden und akzeptiere diese durch meinen Beitritt in den Verein. 

   

Datum  Unterschrift2 



 

 Seite 2 

G E B Ü H R E N O R D N U N G  

Mitgliedschaft 

Art der Mitgliedschaft Einmalige 
Aufnahmegebühr 

Jahresbeitrag 

Erwachsene 50 Euro 80 Euro 

Kinder/Jugendliche 35 Euro 40 Euro 

Kinder/Jugendliche als 
Familienmitglied 1 

35 Euro 25 Euro 

Fördermitglied entfällt frei wählbar 

1 Die Familienmitgliedschaft für Kinder und Jugendliche ist nur möglich, wenn ein 
erziehungsberechtigte Person Vereinsmitglied ist. Kinder unter 6 Jahren können nur im Rahmen 
einer Familienmitgliedschaft Vereinsmitglied werden und sind von den Gebühren freigestellt. 
Eine einmalige Spende für den Verwaltungsaufwand ist jedoch willkommen. 

Nutzungsgebühr pro Tag 

Scheibengeld für Mitglieder 1 Euro 

Gastschützenbeitrag für die Anlagennutzung  

Erwachsene 8 Euro 

Kinder/Jugendliche 4 Euro 

Leihgebühren pro Tag 

Komplettausrüstung 2 8 Euro 

Gebühr für beschädigte Pfeile 4 Euro / Pfeil 

Gebühr für beschädigte Bögen Wiederbeschaffungswert 

2  Bogen, 6 Karbonpfeile, Seitenköcher, Schießhandschuh, Armschutz. Nutzung nur auf dem 
Vereinsgelände, Ausnahmen nach Absprache. 

 


